
To nejlepší pro krávy



KWS PROGAS
Velmi rané hybridní ozimé žito

KWS Progas je velmi rané hybridní žito 

z dílny KWS pro produkci objemných krmiv

CHARAKTERISTIKA KWS PROGAS

  Velmi rychlý počáteční růst s mohutným 
odnožováním
  Vynikající zdravotní stav
  Velmi vysoké rostliny 
  Využití při pěstování jako předplodiny pro 
kukuřici zasetou technologií STRIP-TILL
  Výnos sušiny: 3,5–7 t.ha-1

  Cílová kvalita: sušina 28–35 %, 
obsah NL 11,5–14 %

VÝHODY ŽITNÉ SENÁŽE V KD DOJNIC

  Vlastní vyprodukované bílkovinné krmivo
  Úspora nákladů na nakupované jadrné 
bílkovinné krmivo
  Redukování propadu produkce mléka 
během letních měsíců, kdy dojnice
potřebují vysoce stravitelné krmivo
  Zvýšení užitkovosti
  Zvýšení chutnosti
  Zvýšení příjmu sušiny
  Zlepšení zdravotního stavu
  Vyšší produkce mléka z hektaru než u 
běžných odrůd žita a tritikále

Stav porostů, listopad 2022 
(KWS OSIVA, 2022)



VÝHODY ŽITA PRO VÝROBU BIOPLYNU

 Možné zvýšení výtěžnosti plynu
a metanu vlivem míchání
  Rozšíření střídání plodin
(požadavky na ozelenění)
  Rozšíření aplikačního okna
pro fermentační zbytky
  Využití stávajících technologií
  Nízké nároky na plochu a vysoký
výnosový potenciál

VÝSLEDKY MALOPARCELKOVÝCH POKUSŮ MENDELU BRNO, 2023

Lokalita Datum setí Datum sklizně
Sklizňová

sušina v %

Výnos SH

v t/ha

Žabčice 4. 10. 2022 3. 5. 2023 17,96 9,24

Vatín 22. 9. 2022 9. 5. 2023 22,03 8,93

Stav porostů, leden 2023 (KWS OSIVA, 2023)

OPTIMÁLNÍ RŮSTOVÁ FÁZE PRO SKLIZEŇ

PRO DOJNICE

  Růstová fáze: BBCH 37–39
  Sklizeň před metáním

PRO BPS

  Růstová fáze: BBCH 77–83 
  Sklizeň v mléčné až mléčně-voskové 
zralosti



KWS OSIVA s.r.o.

územní rozdělení ČR

KWS OSIVA s.r.o.

Pod Hradbami 2004/5
594 01 Velké Meziříčí
tel.: 566 520 143
fax: 566 520 754
e-mail: info@kws.cz
www.kws.cz

  Ing. Petr Růžička

 jednatel společnosti 

+420 702 237 611
petr.ruzicka@kws.com 

  Ing. Josef Maňásek, Ph.D.

 produktový manažer 

+420 739 034 140
josef.manasek@kws.com

1  Ing. Alena Tomanová

+420 737 267 295
alena.tomanova@kws.com

6  Ing. Jan Pazdera

+420 702 237 952
jan.pazdera@kws.com

2  Ing. Anna Duffková

+420 776 192 500
anna.duffkova@kws.com

7  Ing. Jan Bogaň

+420 725 150 619
jan.bogan@kws.com

3  Ing. Renata Šmídová

+420 777 496 960
renata.smidova@kws.com

8  Ing. Miroslav Stropnický, MBA

+420 602 457 910
miroslav.stropnicky@kws.com

4  Pavel Němec

+420 606 743 181
pavel.nemec@kws.com

9  Ing. Jiří Šimka

+420 724 870 801
jiri.simka@kws.com

5  Ing. Pavla Dostálová

+420 702 232 617
pavla.dostalova@kws.com

10 Ing. Stanislav Zelený

+420 775 282 390
stanislav.zeleny@kws.com

2

4
3

5

6

7

8

9

1www.kws.czKWS.Cesko


